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قطع پای 2هزار کودک فلسطینی در غزه
براساس گزارش آژانس امور آوارگان فلسطینی سازمان ملل، روزانه حدود 10کودک یک یا هر دو پای خود را در غزه 
بر اثر تهاجم و جنگ صهیونیست‌ها از دست می‌دهند. حدود 2هزار کودک از زمان آغاز جنگ در ‌ماه اکتبر متحمل 

چنین جراحاتی شده‌اند./ بی‌بی‌سی

گام‌های ویژه دستگاه قضا در ارائه خدمات الکترونیک
قوه قضاییه طی سال‌های اخیر گام‌های مهمی در مسیر ارائه خدمات الکترونیک برداشته ‌است. حکمتعلی 
مظفری، رئیس دیوان عدالت‌اداری از برگزاری ۱۵جلسه دادرسی الکترونیک در سال۱۴۰۲ خبر داد و گفت: میزان 

پرونده‌های ورودی به دیوان در سال۱۴۰۲ درمجموع 2.9درصد نسبت به سال۱۴۰۱ کاهش یافته است. / میزان

مقام صهیونیست: نابودی حماس زمان زیادی لازم دارد
زاحی هنگبی، رئیس شورای امنیت داخلی )ملی( رژیم صهیونیستی درباره عقب‌نشینی آشکار از اهداف اعلام‌شده 
جنگ فعلی در غزه تأکید کرد که نابودی جنبش حماس زمان زیادی خواهد برد و این زمان طولانی نامعلوم است. 

/ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

موفقیت چشمگیر برای دیپلماسی ایران
برگزاری مجمع گفت‌وگوی آسیایی در تهران در روزهای اخیر از اقدام‌های موفق دولت‌سیزدهم در حوزه دیپلماسی 
منطقه‌ای به‌حساب می‌آید. سیدرسول موسوی، معاون وزیر امورخارجه با اشاره به نشست وزرای مجمع 
گفت‌وگوی آسیایی، برگزاری این اجلاس در تهران را موفقیتی چشمگیر برای دیپلماسی کشور ارزیابی کرد. / تسنیم

انتخاباتخبرسازان

تیتر خبر

حضور در انتخابات توطئه‌ها را خنثی می‌کند
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون 
هماهنگ‌کننده ارتش با تأکید بر اینکه 
انتخابات در بازدارندگی اثر مستقیم 
دارد، گفت: حضور در انتخابات و انتخاب 
اصلح خنثی‌کننده توطئه‌های دشمنان 

است و جایگاه کشور را در سطح جهان بالا می‌برد. / ایرنا

دیدار مخبر با خانواده فرمانده حفاظت شهید جمهور
محمد مخبر، سرپرست ریاست 
جمهوری دیروز، همزمان با عید سعید 
غدیر به سنت حسنه دیدار با سادات 
در این روز، با حضور در منزل فرمانده 
حفاظت رئیس جمهور شهید با خانواده 

سردار شهید سید مهدی موسوی دیدار و گفت‌وگو کرد. وی 
افزود: محافظت از شهید رئیسی نیازمند روحیه اخلاص و 
پرکاری بود که شهید موسوی پا به پای ایشان در مأموریت‌ها 

حضور می‌یافتند./ مهر

زمان دقیق برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور ضمن تشریح جزئیات 
برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 
گفت: روز جمعه ۸تیر رأس ساعت 
۸صبح انتخابات در سراسر کشور و 

خارج از کشور آغاز می‌شود. / فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  امیریوسف قربانی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی 
ارتش گفت: مردم ایران روز هشتم تیرماه پای صندوق‌های 
رأی حماسه‌ای بزرگ را تکرار کرده و امید دشمنان را به یأس 

تبدیل خواهند کرد.
  محمدجواد آذری‌جهرمی، عضو ستاد انتخاباتی مسعود 
پزشکیان گفت: مردم از گنده‌گویی، لاف‌زنی، خالی‌بندی‌ها 
و بداخلاقی‌ها خسته شده‌اند؛ درهرحال پزشکیان انسانی 

ساده است.
  سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور، معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و برخی دیگر از 
مدیران آموزشی و دانشگاهی از مردم برای شرکت گسترده 
در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری دعوت 

کردند.
  سیدمحمود نبویان، نماینده مجلس که برای سخنرانی در 
ستاد سعید جلیلی به اردبیل سفر کرده بود با انتشار ویدئویی 
وزیر پیشین امور خارجه را به مناظره درباره مذاکرات 

هسته‌ای و برجام دعوت کرد.
  علی‌اکبر صالحی، قائم‌مقام فرهنگستان علوم ضمن 
دعوت از مردم برای شرکت در انتخابات و تعیین سرنوشت 
سیاسی کشور گفت: اکنون در وضعیتی قرار داریم که باید 
تصویرسازی و روایت‌پردازی درستی از کشور داشته باشیم.

  رسول منتجب‌نیا، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه امام با وحدت انقلاب را به پیروزی رساند، تأکید 
کرد: اگر مسئولی می‌خواهد پیروز شود باید به مردم بازگردد 

و باید به مردم بازگردیم.
  سردار علی فضلی، جانشین معاون هماهنگ‌کننده 
سپاه گفت: دشمن به‌دنبال تخریب هر ۶ نامزد انتخابات 

ریاست‌جمهوری است تا به اهداف خود برسد.
  امیرسعید ایروانی، سفیر ایران در سازمان ملل گفت: برجام 

کامل نبود، اما همچنان بهترین گزینه است.

تا انتخابات

برای انتخابات آماده هستیم
سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی انتظامی 
وزیر کشور با اشاره به آمادگی وزارت کشور برای 
برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری تأکید کرد: 
وزارت کشور برای برگزاری انتخابات آمادگی 
کامل دارد و ان‌شاءالله روز جمعه شاهد حضور 

گسترده مردم در انتخابات باشیم.

باید در انتخابات حضور پرشوری داشته باشیم
احمد وحیدی، وزیر کشور در جریان افتتاح 
ورزشگاه 30هزار نفری شهید آیت‌الله رئیسی در 
مورد انتخابات گفت: در آستانه انتخابات هستیم 
و باید بر مبانی اسلام اهتمام بورزیم و در انتخابات 

حضور پرشور داشته باشیم.

حضور پای صندوق‌های رأی قدرت بخشیدن 
به ایران است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه درباره 
اهمیت حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: 
حضور گسترده مردم پای صندوق‌های رأی، 
قدرت و اقتدار ملی کشور را در سطح منطقه‌ای و 

بین‌المللی ارتقا می‌بخشد.

ویژگی‌های فرد اصلح
اصلح کسی است که در درجه اول به 
مبانی انقلاب و نظام و به این راه، اعتقاد 
قلبی و واقعی داشته باشد؛ همچنان‌که 
شهید خدمت، رئیسی عزیز واقعا اعتقاد 
داشت و کاملا محسوس بود که او با دل و 

جان و اعتقاد کار می‌کند.

انتقاد از تصور برخی سیاسیون
برخی سیاسیون کشور تصور می‌کنند آویزان شدن به این قدرت 
یا آن قدرت دنیا برای پیشرفت ناگزیر است و این توهم را دارند که 
همه راه‌های پیشرفت از آمریکا می‌گذرد. کسانی که چشم‌شان 
به خارج از مرزهاست، قادر به دیدن و شناختن ظرفیت‌های مهم 

درونی و طبعا قادر به برنامه‌ریزی برای استفاده از آنها نیستند.

تعبیر وارونه از یک رویکرد اساسی
برخی افراد »تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های داخلی« را به »حصارکشی 
دور کشور و قطع ارتباط با دنیا« تعبیر نکنند. ما از اول به‌دنبال ارتباط با 
همه دنیا به جز یکی، دو استثنا بودیم و اتفاقا در دولت‌هایی مانند دولت 
شهید رئیسی که به‌شدت به مبانی پایبند بودند، ارتباطات بین‌المللی 

کشور هم تقویت شد.

راه روشن پیشرفت
جمهوری‌اسامی به توفیق الهی بدون تکیه به 
بیگانگان و با وجود موذی‌گری و چالش‌گری آنها 
مسیر پیشرفت را طی کرده‌است. در آینده نیز 
به‌حول و قوه الهی ملت ایران اجازه نخواهد داد که 

سرنوشتش را دیگران بنویسند.

معنای چشم ندوختن به بیگانگان
چشم ندوختن به بیگانگان به معنای شجاعت 
و استقلال ملی است. با وجود این دو مؤلفه، 
ملت ایران توانایی و شخصیت و قدرت خود 
را نشان می‌دهد و احترام آن در دنیا بیشتر 

خواهد شد.

کارآمدی
کارآمدی از ویژگی‌های مهم 
فرد اصلح است. کارآمدی یعنی 
شب و روز نشناسد، دنبال کار 
باشد، توانایی کار کردن داشته 
باشد و از عناصر و همکاران خوب 

استفاده کند.

اعتقاد راسخ به مبانی انقلاب 
توان و نشاط انجام کار همراه با 
اعتقاد راسخ به مبانی انقلاب از دیگر 
شاخص‌‎های فرد اصلح است. فرد 
اصلح با این خصوصیات، قادر است 
از همه ظرفیت‌های متنوع و پرشمار 

کشور برای پیشرفت استفاده کند.

ظرفیت‌های متکثر کشور
انبوه جمعیت جوان و تحصیلکرده، هوش و استعداد ذاتی ایرانی، 
معادن عظیم و متنوع، موقعیت جغرافیایی، مرزهای طولانی آبی، 
تعداد بالای همسایگان، بازارهای بزرگ منطقه‌ای، بازار ۸۰میلیونی 
داخلی، تنوع اقلیمی، شبکه ریلی و جاده‌ای، توانمندی‌های فنی 
جوانان در امر مسکن، جاده، سد و صنعت، مناطق آزاد تجاری و 

میراث‌های فرهنگی و تمدنی ازجمله ظرفیت‌های کشور است.

ویژگی مهم دولت سیزدهم
دولت‌های قبل در استفاده از ظرفیت‌های 
کشور یکسان نبودند. دولت سیزدهم از 
دولت‌هایی بود که از ظرفیت‌های کشور 
به‌خوبی استفاده کرد و اگر این دولت ادامه 
می‌یافت، احتمال زیاد می‌دادم بسیاری از 

مشکلات اقتصادی حل می‌شد.

امری کم‌نظیر در دنیا 
چند روز دیگر ملت ایران در مقابل آزمون مهم 
انتخابات قرار دارد که اهمیت آن بیش از همیشه 
است. برگزاری انتخابات، ۴۰روز پس از فقدان و 
تشییع میلیونی رئیس‌جمهور خوب، محبوب، 
مردمی، کاری و علاقه‌مند امری کم‌نظیر در 
دنیاست و امیدواریم که خداوند ملت ایران را در 

این انتخابات سرافراز کند.

مشارکت  بر  اصرار  دلیل 
چشمگیر

سرافرازی در انتخابات در گرو مشارکت 
حداکثری مردم و انتخاب اصلح 
است. علت اصرار و تأکید بر مشارکت 
چشمگیر در انتخابات این است که 
مهم‌ترین اثر مشارکت بالا، سرافرازی 

جمهوری اسلامی است.

عامل فائق آمدن بر دشمنی‌ها
خصومت‌ها علیه جمهوری‌اسلامی از لحظه 
تشکیل آن تاکنون استمرار داشته‌است. 
انتخابات و مشارکت بالا از عوامل فائق 
آمدن بر دشمنی‌هاست. جمهور و مشارکت 
مردم در ذات جمهوری‌اسامی است که 
انتخابات و تعیین مسئول کشور، مهم‌ترین 

مظهر آن است.

انتخابات را دست‌کم نگیرید
عموم مردم در انتخابات مشارکت و از 
تنبلی، بی‌اعتنایی و دست‌کم گرفتن 
انتخابات پرهیز کنند. انتخابات 
فقط برای شهرها نیست، بلکه در 
همه روستاها و بخش‌های کشور 
مردم در انتخابات شرکت کنند تا 
جمهوری‌اسلامی در دنیا سرافراز شود.

دشمن‌شاد نشویم
هرگاه میزان مشارکت در انتخابات کم بوده، 
زبان ملامت دشمنان علیه جمهوری‌اسامی 
بلند شده‌است. هر وقت میزان مشارکت در 
انتخابات بالا بوده‌است، زبان بدگویان کوتاه شده 
و نتوانسته‌اند ملامت و شادی کنند؛ بنابراین 
علت دیگر اصرار بر مشارکت بالا این است که 

دشمن‌شاد نشویم.

ابتکار بسیار خوب
برگزاری جشن‌های مردمی عید شریف غدیر در معابرعمومی ابتکاری بسیار خوب 
است. مأیوس شدن کافران از شکست دادن اسلام تعبیر بسیار برجسته قرآن در 

موضوع عید غدیر و اعلام خلافت و ولایت أمیرمومنان)ع( به‌شمار می‌آید.

تداوم الگوی زیست اسلامی
استمرار حاکمیت اسامی در پرتوی امامت و ولایت باعث تداوم الگوی زیست اسامی است. هدف از تلاش و 
مبارزات ۲۵۰ساله ائمه که برخی بزرگان شیعه نیز بعدها دنبال کردند و در عصر حاضر با مجاهدت‌های امام راحل 

و ملت ایران ادامه یافت، حاکمیت اسلام بود که منجر به گسترش زیست اسلامی در جامعه می‌شود.

اهمیت مقام امامت
مقام امامت از مهم‌ترین شئون انبیای الهی و بالاتر از مقام رسالت است. در رسالت، 
پیامبران، فرامین الهی را برای مردم بیان می‌کنند، اما در ‌شأن امامت، پیامبر 

فرامین الهی را در دل، اندیشه، عمل و کارکرد مردم جاری می‌سازد.

غدیر؛ زمینه‌ساز وحدت همه فرق اسلامی
 غدیر زمینه‌ساز تحقق این خطوط تعالی‌بخش زیست اسلامی 
است و با این نگاه می‌تواند مایه وحدت همه فرِق اسلامی باشد 

و نباید آن را نقطه اختلاف شیعه و سنی قرار داد‌.

استمرار روح اسلام 
تداوم حاکمیت سیاسی اسام در پرتوی فرمان پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشینی و 
امامت امیرمومنان از زبان مبارک پیامبر)ص(، علت ناامیدی کفار است. تداوم حاکمیت 

و سیاست اسلامی که در امامت جلوه‌گر است، استمرار روح اسلام است.

خطوط اصلی الگوی زیست اسلامی 
»عدالت«، »اشداء علی الکفار«، »رحماء بینهم«، »درک رنج و سختی 
مردم از جانب حاکم جامعه« و »همراهی و اطاعت و کمک مردم به 

حاکمیت اسلامی« خطوط اصلی الگوی زیست اسلامی است.‌

معنای »ایران قوی«
»ایران قوی« طرفداران خیلی زیادی دارد؛ البته 
قوی بودن ایران فقط به داشتن انواع موشک 
نیست - که ما انواع و اقسام مفید و کاربردی آن 
را هم داریم- بلکه قوی بودن، ابعاد علمی، فنی، 
اقتصادی و سیاسی هم دارد که یکی از ابعاد بسیار 
مهم آن، حضور در میدان سیاست و انتخابات است.

مشارکت برای ایران قوی
هرکس علاقه‌مند به ایران 
قوی است، باید در انتخابات 
شرکت کند و هرکس معتقد به 
لزوم حمایت از نظام جمهوری 
اسلامی است، باید در این زمینه 

اهتمام مضاعف داشته باشد.

توصیه‌ای مهم به نامزدها
نامزدهای انتخابات 
ریاست‌جمهوری با خداوند عهد 
کنند درصورت کسب مسئولیت، 
اطرافیان و کارگزاران خود را از 
کسانی انتخاب نکنند که ذره‌ای با 

انقلاب اسلامی زاویه دارند.

عهدی با خدای متعال 
اگر با نیت خالص و عهد با 
خدای متعال در انتخابات 
کار و فعالیت کردید، همه 
کارهایتان نزد خداوند 
حسنه است و ثواب خواهد 

داشت.

نحوه انتخاب همکاران دولت
نامزدها بدانند هر فردی که ذره‌ای با انقلاب و امام و نظام اسلامی زاویه داشته 
باشد به درد شما نمی‌خورد و همکار خوبی برای شما نخواهد بود. کسی که 
دلبسته آمریکا باشد و تصور کند بدون لطف آمریکا نمی‌شود قدم از قدم برداشت 
و همچنین کسی که به راهبرد دین و شریعت بی‌اعتنایی کند، همکار و مدیر 
خوبی نیست؛ بنابراین همکارانی را انتخاب کنید که اهل دین، شریعت، انقلاب 

و اعتقاد کامل به نظام اسلامی  باشند.

آشنایی با فضایل امیرمومنان)ع(
چشم خرد و افکار عمیق انسان نیز قادر به درک جمال 
معنوی و رتبه عرشی مولا)ع( نیست و حداکثر قادر است 
تصویری کلی را در ذهن خود ترسیم کند، اما می‌توان 
با رجوع به نهج‌البلاغه که از نعمات بزرگ الهی است و 
اختصاص به شیعیان هم ندارد، مبانی، معیار و روش‌ها 

را از امیرمومنان)ع( فراگرفت و با فضایل او آشنا شد.

فضیلت‌های بسیار برجسته امام علی)ع(
»یقین و عاری بودن از ذره‌ای یأس و شک و 
تردید«، »حساس بودن به تک‌تک آحاد مردم 
با هر دین و آیین«، »عدالت غیرقابل توصیف«، 
»فریب نرمش‌های ظاهری دشمن را نخوردن 
و هوشیاری کامل در مقابل او« از فضیلت‌های 
بسیار برجسته امام علی بن‌ابی‌طالب)ع( است.

الگوی مردمی بودن نظام اسلامی
اعتقاد عمیق به مردمی بودن حکومت و حقوق 
متقابل مردم و حاکم از فضایل امیرمومنان است. 
مردمی بودن کامل نظام اسامی را از مولای 
خود و آیات قرآنی آموخته‌ایم، اما برخی‌ به غلط 
می‌گویند جمهوری‌اسلامی، انتخابات، دمکراسی 

و مردم‌سالاری را از غربی‌ها یادگرفته است.

یک توصیه مهم
نهج‌البلاغه معدن کشف و درک 
ابعاد بسیار گوناگون شخصیت 
امیرمومنان)ع( است و شایسته است 
که آحاد مردم به‌خصوص جوانان 
نهج‌البلاغه بخوانند و با آن انس بگیرند 

و از آن درس‌های بی‌نظیر بیاموزند.

2فضیلت محوری
اهمیت دادن به حرف‌ها و مشورت‌های مردم، 
آن‌هم درحالی‌که علم و حکمت امام‌علی)ع( 
به مخزن الهی متصل بوده‌است و تأکید 
بر حضور و تأثیر فرد فرد مردم - حتی 
ضعیف‌ترین آنها - در سرنوشت جامعه و 

کشور، 2فضیلت دیگر امام علی)ع( است.

گزینه اصلح

راند آخر نامزدها

 هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در عید سعید غدیر
 با  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کردند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند مهم‌ترین اثر 
مشارکت بالا، سرافرازی جمهوری اسلامی است

کاندیداها در مناظره پنجم به جمع‌بندی 
اولویت‌های خود برای دولت چهاردهم پرداختند 

رهبر معظم انقلاب صبح سه‌شنبه در روز عید سعید غدیر خم در دیدار هزاران 

رهبری
نفر از هموطنان، واقعه غدیر را زمینه‌ساز استمرار حاکمیت اسلامی و تداوم 
الگوی زیست اسلامی برشمردند و با اشاره به برخی فضایل امیرمومنان)ع( 
تأکید کردند: مردمی بودن نظام اسلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فردفرد مردم در سرنوشت 
کشور را از مولای خود آموخته‌ایم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به انتخابات 
بسیار مهم روز جمعه، مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح را موجب سرافرازی ملت و 
جمهوری اسلامی برشمردند و با تبیین ویژگی‌های نامزد اصلح، آحاد ملت را به حضور در پای 
صندوق‌های رأی فراخواندند و تأکید کردند: هرکس به ایران قوی و سرافراز علاقه‌مند است 

و هرکس معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند.

2روز مانده به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری، پنجمین و آخرین مناظره کاندیداها 
در شرایطی برگزار شد که هریک از آنان تلاش می‌کرد 
با استفاده از فرصت موجود، با جمع‌بندی دیدگاه‌ها، 
وعده‌ها و برنامه‌های خود برای دولت چهاردهم، نظر 

رأی‌دهندگان را جلب کند. درحالی‌که به‌دلیل برگزاری 
جشن بزرگ مهمانی 10کیلومتری عید غدیر، پنجمین 
مناظره برخلاف 4دور قبلی، ظهر سه‌شنبه برگزار شد، 
6کاندیدا به جمع‌بندی برنامه‌های خود برای دولت 
آینده پرداختند؛ برنامه‌هایی که اولویت‌های اقتصادی 
حضور پررنگی در آنها داشت. آنچه در مناظره پنجم 
بیش از هر چیز به‌چشم آمد، تلاش کاندیداها برای ارائه 
منسجم برنامه‌های‌شان باهدف گره‌گشایی از مهم‌ترین 

چالش‌های مبتلابه جامعه بود.

مصطفی پورمحمدی
   خروج مدیریت بنگاه‌های تامین اجتماعی از دستورهای 

تکلیفی دولت 
  اصلاح نظام تامین اجتماعی و سازمان‌های بازنشستگی با برنامه 

زمانبندی شده در دولت چهاردهم
  مبارزه فراگیر با زمینه‌های پیچیده رشد فساد 

  ایجاد تغییرات اساسی در سازمان مالیاتی برای ایجاد شفافیت 
و مبارزه با فساد

محمد باقر قالیباف
   پرکردن فاصله تورم و افزایش حقوق مردم با سپر حمایتی 

  زیرپوشش قرار دادن 5تا 6قلم کالای اساسی جهیزیه در 
رفاه‌کارت

  اختصاص 200متر زمین دارای مجوز مسکونی به هر خانواده‌ای 
که فرم‌شان قرمز نیست.

  برچیدن رانت خودرو با واردات
  پیگیری موضوع ایجاد دیوار شرقی با رعایت موضوع بازارچه‌ها

  بازنگری و توسعه طرح‌های هادی روستایی
  اصلاح سیستم توزیع کشاورزی

  پیگیری ایجاد »پایتخت دوم« در حاشیه اقیانوس هند

  اصلاح از داخل و خارج به محض آغاز به‌کار
  تامین منافع ایران در عرصه بین‌المللی براساس قانون راهبردی

  پیمان گرفتن از اعضای کابینه دولت چهاردهم برای معطل 
نکردن کاری برای کار دیگر

علیرضا زاکانی
   مواجهه با فساد اقتصادی؛ گام نخست دولت چهاردهم

  مواجهه با گردن‌کلفت‌ها و زمین زدن آنها براساس تجربه 
20سال گذشته

  فرمان 8ماده‌ای مقام معظم رهبری، میثاق دولت چهاردهم 
با مردم

  20سال است به مفسدان اقتصادی کارت زرد می‌دهم؛ اگر رأی 
بیاورم، آنها را اخراج می‌کنم.

  صیانت از امنیت، حقوق و آزادی‌های مردم
  اجرای بسته اشتغال و خودروی برقی

  ایجاد انقلاب در حوزه حمل‌ونقل عمومی
  استفاده مناسب از ظرفیت معادن کشور

   جلوگیری از ازبین رفتن سرمایه‌های مردم
  جلوگیری از دست در جیب مردم کردن

  گرفتن حق مردم در حوزه روابط بین‌الملل؛ نمونه، اقدام‌های 

3سال اخیر شهرداری تهران
  چابک‌سازی‌ اداری

  قدرت‌بخشی به مدیریت‌های محلی
  افزایش قدرت پول ملی و جلوگیری از نوسان نرخ ارز

   عمق‌بخشی به بورس
  برقراری انضباط مالی

امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی
  رفع 100مسئله مردم با 100راه‌حل طی یک‌‌سال‌ونیم
  رشد اقتصادی و بزرگ شدن کیک اقتصادی کشور 

  تعهد دولت چهاردهم برای رشد اقتصادی 8درصدی و 
سرمایه‌گذاری 200میلیارد دلاری

  مهار تورم و بی‌ثباتی و شوک‌های ارزی
  اصلاح ساختار رانت‌های ارزی

  اصلاح ناترازی بودجه و اختصاص بودجه مبتنی بر عملکرد
  رفع ناترازی بانک‌ها

  ایجاد انقلاب در سازوکارهای اداری و نظام حکمرانی
  ایجاد شفافیت و از بین بردن امضاهای طلایی

  تحقق برنامه‌های ارائه‌شده در مناظره‌ها طی 4سال دولت 
چهاردهم

  اگر به قول‌هایم  عمل نکنم، دیگر ثبت‌نام نمی‌کنم.
  پیگیری طرح بازگشت مردم به روستاها

سعید جلیلی
   اصلاح ساختار بودجه

  راه‌اندازی ماشین دولت با اصلاح کارکردها
  تحقق موضوع بیمه سهام برای جلوگیری از ضرر و زیان مردم

   آماده‌سازی 25حکم برای‌ ماه نخست دولت چهاردهم
  رفع مشکلات معیشتی با طرح‌های چندگانه

  اجرای طرح‌ها براساس زمانبندی‌های برنامه هفتم توسعه
  برنامه‌ریزی جدی برای تحقق رشد 8درصدی اقتصادی

  مدیریت استفاده از فرصت‌های فناورانه
   اصلاح مناسبات غلط در ساختار اداری کشور

  فعال‌سازی فرصت‌های نادیده در استان‌ها

مسعود پزشکیان
  جلوگیری از حیف و میل سوخت 

  بهبود وضعیت معیشتی معلمان، نیروهای انتظامی، کارگران و... 
  اصلاح ارتباطات بین‌المللی

مهم‌ترین وعده‌های کاندیداهای انتخابات در مناظره آخر

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

 در تمام عمرم از رانت استفاده نکرده‌ام
دروغ نخواهم گفت و اگر موفق نشوم عذرخواهی 

خواهم کرد.
اکثر مردم از رئیس‌جمهور حل مشکلات اقتصادی را 

می‌خواهند.
سیاست خارجی و موضوعات اجتماعی و فرهنگی از 

خواسته‌های بعدی مردم است.
اما مهم‌ترین موضوع این است که چرا این مشکلات حل نمی‌شود.

هیچ‌وقت نمی‌خواهم به‌خاطر گرفتن رأی، وعده‌های پوچ بدهم. وعده‌های بدون 
پشتوانه نمی‌دهم.

من ارزش‌های دینی خودم را دارم. به آزادی رسانه‌ها و شفافیت باور دارم.  به 
رعایت حقوق شهروندی پایبندم.

در هیچ زمینه‌ای نمی‌توان دیگران را ندیده گرفت و تحقیر کرد.
در عمرم، خودم و خانواده‌ام از رانت بهره نبرده‌ایم. گزارشی از رانت‌ها به مردم 

ارائه خواهم کرد.
قرار بود سالی یک‌میلیون مسکن درست شود و تورم پایین بیاید. چرا درست 

نشد؟
همه تقصیرها برای گذشته است؛ پس مقصر قیمت گوشت و... چیست؟ لابد 

تقصیر آمریکاست.
شما گفتید ‌3روزه مشکل بورس را حل می‌کنید.

از جانبازان بپرسید اگر از شما رضایت داشتند، شما درست می‌گویید.

مسعود پزشکیان

ستاد من خلوت است چون به کسی قول نداده‌ام
هر دولتی اگر چند مسئله اساسی را حل نکند، وضعیت 

همین خواهد بود.
مقوله تامین اجتماعی یعنی ثبات و آرامش اجتماع.

نظام تامین اجتماعی و سازمان‌های بازنشستگی ما جزو 
ضعیف‌ترین بخش‌های ما هستند. 

در ستادها زنبیل گذاشته‌اند برای شرکت‌های این 
مجموعه‌ها. ۴۰درصد سرمایه دولت در این مجموعه‌هاست.

ستاد من خلوت است؛ چون به کسی قول نداده‌ام.
بازنشستگان لشکری، کشوری و تامین اجتماعی زیر چرخ‌دنده‌های ناکارآمدی 

دارند له می‌شوند.
تمام بنگاه‌های تامین اجتماعی و بازنشستگی کشوری و لشکری باید یک‌جا جمع 

شوند به مالکیت سهامداران.
مدیریت بنگاه‌های تامین اجتماعی باید مثل بنگاه‌های خصوصی از دستورات تکلیفی 

دولت خارج شود.
برخوردهای سنتی و قدیمی دیگر حریف فسادهای امروز نیست.

دنیای مبارزه با فساد و روش‌های مبارزه با فساد عوض شده و ما از آن غافلیم.
شبکه‌های فساد، کارشناس، مدیر، قاضی، وزیر، بازرس، خبرنگار و رسانه و بالاتر از 

آن، خبرگزاری می‌خرند؛ نه در ایران، بلکه در دنیا.
دولت الکترونیک و تبدیل سازمان مالیاتی به پلیس مالی کشور از مهم‌ترین 

راهکارهای مبارزه با فساد هستند.
تأکید می‌کنم دماسنج رشد تولید بازار بورس و سرمایه است.

با ساختار اداری معیوب همه منابع هدر خواهد رفت.

مصطفی پورمحمدی

رانت خودرو را با واردات حل می‌کنم
دعواهای اینجا مشکل مسکن، تحریم، تورم، بیکاری و 

گرانی خودرو را حل نمی‌کند.
این تنش‌ها هیچ فایده‌ای ندارند. هیچ‌وقت در دوران 

مسئولیتم وارد این دعواها نشده‌ام.
هیچ‌وقت دل مردم را نمی‌شکنم. دعواهای سال ۹۲ در 
مناظره‌ها برای زندگی مردم نبود؛ الان هم من نگرانم این 

اتفاق دوباره تکرار شود.
شهروندان در تهران تا قبل‌از من نمی‌دانستند یک پروژه چه زمانی تکمیل 

می‌شود.
من از هر تنشی دوری می‌کنم؛ روزی که رفتم نیروی انتظامی، این نیرو با همه درگیر 

بود، اما من این مجموعه را از جنگ با مردم خارج کردم.
من در شهرداری با ۳ دولت کار کردم که هر ۳ دولت با من مخالف بودند، اما هرگز 

تنش ایجاد نشد.
عمر خودروهای سنگین 25تا 30سال است؛ با واردات خودرو این موضوع را حل 

می‌کنم.
بحث دیوار شرقی را هم با رعایت بازارچه‌ها دنبال می‌کنم.

رانت خودرو را با واردات حل خواهم کرد.
طرح هادی را حتما بازنگری می‌کنم و توسعه خواهم داد.

بحث پایتخت دوم را در حاشیه اقیانوس هند دنبال می‌کنم.
سوت‌زنی در مجلس قانون و تصویب و ابلاغ شد و دیگر کسی زندان نمی‌رود.

امروز شفافیت برای هر3 قوه ابلاغ شده و یکی از افتخارات مجلس است.

محمد باقر قالیباف

مشکلات 30 سال بر زمین مانده تهران را حل کردم
مواجهه با گردن‌کلفت‌ها و زمین زدن آنها در ۲۰ سال 

گذشته برای من تجربه خوبی است.
فرمان 8ماده‌ای مقام معظم رهبری )برای مبارزه با فساد( 

میثاق من و شماست.
با رأی مردم مفسدان اقتصادی را از میدان اخراج خواهم 

کرد.
۲۰سال است که دارم به مفسدان اقتصادی کارت زرد می‌دهم. با رأی شما آنها را از 

میدان اقتصاد اخراج خواهم کرد.
از امنیت، حقوق و آزادی شما مردم صیانت خواهم کرد. معروفم که از حقوق 

مخالفانم هم دفاع می‌کنم.
بسته اشتغال و خودروی برقی را اجرایی می‌کنم.

تا عید انقلابی در حوزه حمل‌ونقل عمومی در تهران خواهد شد.
هرچه را می‌گویم قبلا عمل کرده‌ام. شما تاکسی‌های برقی را الان در تهران 

می‌بینید.
بسته نجات اجاره‌نشینان را سال اول ریاست‌جمهوری اجرا خواهم کرد.

یارانه طلایی ۲۰میلیون در سال از همان‌ماه اول پرداخت خواهد شد.
در رابطه با سربازی هم توان دولت حقوق مکفی است که پرداخت خواهیم کرد.

در مورد بازنشستگان در سال اول همسان‌سازی حقوق‌شان را انجام خواهیم داد.
ما در شهرداری تهران تفریحات را افزایش داده‌ایم. با باشگاه شهروندی به مردم 

می‌شود خدمات ارائه کرد.
برخی مشکلات شهر تهران با دستگاه‌های مختلف 30سال بر زمین مانده بود که 

من حل کردم.

علیرضا زاکانی

برنامه‌هایم اجرا نشود دیگر نامزد نمی‌شوم

۱۰۰مسئله‌ای که مردم دارند را با ۱۰۰راه‌حل طی 
یک‌سال‌و‌نیم حل می‌کنیم.

سایر برنامه‌ها که در مناظره‌ها گفته‌ایم را در ۴سال دولت 
محقق می‌کنیم.

اگر برنامه‌هایم اجرایی نشد و قول‌هایم را عملی نکردم، 
حتما برای دور بعد نامزد انتخابات نخواهم شد.

رشد اقتصادی و بزرگ شدن کیک اقتصادی کشور یکی از برنامه‌های اصلی است.
دولت باید از رانت جلوگیری کند؛ مثل ارز جهانگیری.

تعهد ما در برنامه برای رشد اقتصادی، ۸درصد و سرمایه‌گذاری ۲۰۰میلیارد دلاری 
است.

بخش عمده‌ای از تورم ۵۰درصدی ابتدای دولت آقای رئیسی )باقی مانده از دولت 
آقای روحانی( به‌خاطر چاپ پول برای خرید ارز بود.

ضرورت شفافیت و از بین بردن امضاهای طلایی و از بین بردن دولت رفاقتی و 
رانتی.

وقتی سرپرست وزارت علوم دولت آقای روحانی با آن وضع فجیع همسرش را 
کشت، چرا رفتند رضایت گرفتند و حکم دادگاه را برگرداندند؟

شهید رئیسی هم خصوصیاتی شبیه شهید رجایی داشت و به همین دلیل تبدیل 
به نماد تاریخی شد.

در زمانی که پول مردم را چاپیدند، پزشکیان، نایب‌رئیس مجلس بود.
دولت وقت دستش را در بورس در جیب مردم کرد، صدای شما )آقای پزشکیان و 

حامیانش( درنیامد.

امیرحسین قاضی‌زاده

بعضی از کاندیداها مشکلات زنان  را سانسور می‌کنند
بیش از ۸۰درصد از بودجه کشور با عنوان هزینه‌های جاری 
مصرف می‌شود تا ادارات پناهگاه مردم باشند؛ نه اینکه مردم 

از آنها گریزان باشند.
سال ۹۲ وقتی رقیبم رای آورد به عنوان هدیه به ایشان گفتم که 
اگر ماشین دولت راه نیفتد، مثل ماشینی است که هرچه خرجش 

کنید شما را تا سر کوچه هم نخواهد برد.
برخی جریان‌ها صحبت از حقوق زن می‌کنند، اما زنان روستایی و زنان خانه‌دار و زنان 

سرپرست خانوار و بدسرپرست را سانسور می‌کنند.
وقتی اینها را نادیده می‌گیرند، تجویزی هم برای آنها ندارند. ۲۶درصد جمعیت ما مربوط به 

کشاورزان و روستاییان هستند، اما سهم آنها از بودجه متناسب نیست.
بیش از ۵۰درصد مدال‌آوران ما روستایی هستند و برای اینها باید برنامه‌ریزی کرد.

یکی از موضوعات مهم امنیت شغلی است؛ کارگر ایرانی باید خودش را در سود شرکت 
سهیم بداند و امنیت شغلی داشته باشد.

۲ اولویتِ اصلی من ارزآوری و اشتغال است.
روستا را نباید به‌عنوان یک منطقه فقیر ببینیم؛ روستا یک سلول جهش است.

شهید رئیسی در زمینه صادرات غیرنفتی رکورد زد.
امنیت شغلی ساختار روستاهای ما باید حفظ شود تا بتوانند روی رفع مشکلات تمرکز کنند.

برای رفع مشکلات روستاها ۹برنامه اجرایی داریم.
در ارومیه یک میلیون تن سیب تولید می‌شود، اما کشاورز عزا می‌گیرد که چگونه این 

حجم تولید را عرضه کند.
دولت باید تیر‌ماه هرسال اعلام کند قیمت عادلانه محصول چیست تا کشاورز بتواند برای 

کشت برنامه‌ریزی کند.

سعید جلیلی

خلاصه مناظرات کاندیداهای ریاست‌جمهوری 

  کاندیدای اصلح را چگونه انتخاب کنیم؟

 انتخابات و توصیه به نامزدها

  تبیین مقام امامت و ولایت

  حقوق متقابل مردم و حاکمیت در سیره امام علی)ع(
چرایی اهمیت انتخابات

زنده‌سوزی کودکان فلسطینی 
توسط اشغالگران

این تصویر متعلق به نوزاد فلسطینی 
به نام »شام صالح جراح« است. او 
فقط ‌18ماه داشت که در بمباران 
مدرسه عبدالفتاح حمود در شهر غزه 
توسط ارتش صهیونیستی زنده زنده 

س��وخت. تفاوت تنورهای اردوگاه‌های کار اجباری نازی‌ها 
با منطقه جنگ‌زده غزه ایجاد شده توسط صهیونیست‌ها 

چیست؟

توصیف ایران از زبان ژنرال اسرائیلی
ژنرال بازنشسته اسرائیلی در سخنانی 
می‌گوید باید اعتراف کرد که ایرانی‌ها 
صبورند؛ آرام پیشروی و حکیمانه رفتار 

می‌کنند.

اعتراف به هزینه‌های بیهوده برای 
مقابله با ایران

اسکای‌نیوز عربی در گزارشی اعلام 
کرده است که هزینه کردن بیش از 
یک میلیارد دلار در دریای سرخ برای 
مقابله با متحدان ایران بی‌فایده بوده و 
امروزه ایران از 3 نقطه راهبردی برای 
حفظ بازدارندگی خود تلاش می‌کند.

جهان‌نما

بیانیه مهم 3 استاد اخلاق و عرفان برای کاندیداهای انقلابی

به خاطر مصالح کشور اجماع کنید
آیت الله محمدباقر تحریری، آیت الله محمدعلی جاودان و 
آیت الله علی اکبر رشاد با صدور بیانیه‌ا‌ی مشترک خطاب به 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، آنها را دعوت به اجماع 

کردند. متن بیانیه به شرح زیر است:

حیمِ حمنِ الرَّ بسِمِ الّ الرَّ

»وَدَّ الذَِّینَ کَفَرُوا لوَْ تغَْفُلُونَ عَنْ أسَْلحَِتِکُمْ وَأمَْتِعَتِکُمْ فَیَمِیلُونَ 
عَلیَْکُمْ مَیْلةًَ وَاحِدَةً«

برادران عزیز، حضرات آقایان نامزدهای انتخابات 
چهاردهمین دوره‌ی ریاست جمهوری اسامی )وفّقکم 

الله لمرضاته(
شما مستحضرید: حسب محاسبات و ارزیابی اوضاع و دلالت 
قرائن میدان، شرایط انتخابات حساس و نگران کننده شده 
است؛ دلسوزان نظام و عموم جامعه نگران آنند که بر اثر 
تقسیم و سرشکن شدن آراء، میزان رای »فرد صالح منتخب« 
کاهش یابد، یا سبب رای آوری گزینه‌ای که همسو با مذاق 
بَ المْجَرَّب  انقلابی شما نیست گردد؛ و آن گاه: »مَنْ جَرَّ

حَلِّتْ بهِِ النّدامَه«.
شما به جهت انجام تکلیف شرعی وارد عرصه‌ رقابت شده‌اید؛ 
انجام تکلیف گاه در »اصرار بر اصول« متجلیّ می‌شود و گاه 
در رعایت صلاح امت و »تحفّظ بر مصالح عامّه«؛ در شرایط 
فعلی تکلیف شرعی ما ضمن تاکید بر اصول، »تحفّظ بر 

مصالح کلان کشور« است.
پیشنهاد ما به شما عزیزان آن است که: براساس نتایج 
نظرسنجی مراکز مورد اعتماد، همگی به تقویت گزینه 
صالحی که امکان کسب رای اکثریت نسبی را داراست همت 
بگمارید‌ و ضمن سپاسگزاری از هواداران و ارادتمندان مخلص 
و زحمتکشتان، از آنان بخواهید به‌خاطر مصالح کشور با این 
تصمیم خردمندانه و ایثارگرانه‌ شما مجدانه همراهی کرده، از 
چنین گزینه‌ای حمایت نمایند؛ و در این صورت نزد خداوند 
منان در زمره آنانی بشمار خواهند آمد که: »یجَُاهِدُونَ فیِ 

ِ وَ لَیخََافُونَ لوَْمَةَ لَئمٍِ«. سَبِیلِ اللَّ
این تصمیم الهی و انقلابی تان منجر به نتیجه‌ای بس مطلوب 
خواهد گشت و با کاربست انبوه تجارب و برنامه‌های جمع 
شما صلحاء، دولتی منسجم و وحدت آفرین، مقتدر و کارآمد 
و امتدادبخش الگوی حکمرانی رئیس جمهور شهید شکل 
خواهد گرفت که با مساعدت و معاضدت همگانی و تقسیم 
کار منطقی میان شما شخصیت‌های دلسوز اداره خواهدشد؛ 
و این اقدام مبارک شما مصداق »خِتَامُهُ مِسْکٌ وَ فیِ ذَلکَِ 
فَلیَْتَنَافَسِ المُْتَنَافسُِونَ ﴿۲۶﴾ وَمِزَاجُهُ مِنْ تسَْنِیمٍ ﴿۲۷﴾ عَیْنًا 

بوُنَ« خواهد بود. إن شاء الله. یشَْرَبُ بهَِا المُْقَرَّ
علی اکبر رشاد
محمدباقر تحریری
محمدعلی جاودان‌


